PORTARIA ICEPi Nº 023-S, DE 22 DE MARÇO DE 2022.

Dispõe sobre a designação de profissionais
para a Supervisão dos Programas de
Residência Médica e Multiprofissional do
Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e
Inovação em Saúde - ICEPi.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO CAPIXABA DE ENSINO, PESQUISA E
INOVAÇÃO EM SAÚDE - ICEPI, no uso das atribuições que lhe confere a Lei
Complementar nº 909, de 26 de abril de 2019, publicada no Diário Oficial de
30/04/2019, e,

CONSIDERANDO

a Lei Complementar nº 909, de 26/04/2019, que cria o Instituto Capixaba de
Ensino, Pesquisa e Inovação (ICEPi) e Decreto Nº 4453-R, 13/06/2019, estrutura
organizacional do ICEPi;

a Portaria ICEPi nº 001-R, 25/07/2019, que institui o Programa Estadual de
Bolsas de Estudo, Pesquisa e Extensão Tecnológica no Sistema Único de Saúde
(PEPISUS);

RESOLVE

Art.1º DESIGNAR Supervisores para os Programas de Residência Médica e
Multiprofissional do ICEPi para que não haja descontinuidade na supervisão dos
residentes.

Parágrafo único. Essa designação terá vigência de acordo com a necessidade
dos Programas Estaduais de Residência em Saúde.

NOME PROGRAMA

Liliane de Souza Araújo Programa de Residência Multiprofissional em
Cuidados Paliativos

Manuela de Campos Damazio Duarte Programa de Residência Multiprofissional em
Cuidados Paliativos

Reinaldo Cardoso Salgado Programa de Residência Multiprofissional em
Cuidados Paliativos

Tânia Mara Lopes Bitti Bortolini Programa de Residência Multiprofissional em
Cuidados Paliativos

Ana Paula Betini Batista Programa de Residência Multiprofissional em Saúde
Coletiva

Ana Paula Vitali Programa de Residência Multiprofissional em Saúde
Coletiva

Bruna Nunes Queiroz Programa de Residência Multiprofissional em Saúde
Coletiva

Camila Demonier Martins Programa de Residência Multiprofissional em Saúde
Coletiva

Demervania de Souza Programa de Residência Multiprofissional em Saúde
Coletiva

Dilzilene Cunha Sivirino Farias Programa de Residência Multiprofissional em Saúde
Coletiva

Edelsivano Oliveira Viana Programa de Residência Multiprofissional em Saúde
Coletiva

Fabiana Martins de Oliveira Programa de Residência Multiprofissional em Saúde
Coletiva

Giovana Seabra Ramalho Programa de Residência Multiprofissional em Saúde
Coletiva

Graziela Rodrigues Peçanha
Sacramento

Programa de Residência Multiprofissional em Saúde
Coletiva

Lara Coelho Sperotto Programa de Residência Multiprofissional em Saúde
Coletiva

Maira Motta Passos Costa Sodré Programa de Residência Multiprofissional em Saúde
Coletiva

Marieli Thomazini Piske Garcia Programa de Residência Multiprofissional em Saúde
Coletiva

Pollyana Siqueira Spinassé Programa de Residência Multiprofissional em Saúde
Coletiva

Rosangela Maria Justos Programa de Residência Multiprofissional em Saúde
Coletiva

Tatiane Comerio Programa de Residência Multiprofissional em Saúde
Coletiva

Valéria Seabra Guimrães Programa de Residência Multiprofissional em Saúde
Coletiva

Camila Faria Souza Programa de Residência Multiprofissional em Saúde
da Família

Camila Picinalli Pereira Sartório Programa de Residência Multiprofissional em Saúde
da Família

Carlos Alexandre Gonçalves Brigido Programa de Residência Multiprofissional em Saúde
da Família

Flavia Maria Gomes Littig Duarte Programa de Residência Multiprofissional em Saúde
da Família

Gabriella Bigossi de Castro Programa de Residência Multiprofissional em Saúde
da Família

Luciene Cristina Ferrari Programa de Residência Multiprofissional em Saúde
da Família

Nádia Evilyn Miranda Chieppe Programa de Residência Multiprofissional em Saúde
da Família

Paula Nunes Fraga Programa de Residência Multiprofissional em Saúde
da Família

Rafaelle Ohnesorge do Nascimento Programa de Residência Multiprofissional em Saúde
da Família

Rosangela dos Santos Rodrigues Programa de Residência Multiprofissional em Saúde
da Família

Stefanie Conti Barreto Biancardi Programa de Residência Multiprofissional em Saúde
da Família

Stephani Helena Araujo Koppe
Bastos

Programa de Residência Multiprofissional em Saúde
da Família

Wesley Ferraz de Oliveira Programa de Residência Multiprofissional em Saúde
da Família

Roberto Marques Guarçoni Filho Programa de Residência Médica em Acupuntura

Claudia Alves dos Santos Cogo Programa de Residência Médica em Clínica Médica

Fanny Oliveira Frazão Rosa Programa de Residência Médica em Clínica Médica

Mário Carvalho Calmon Júnior Programa de Residência Médica em Clínica Médica

André Lima Jordão Programa de Residência Médica em Medicina de
Família e Comunidade

André Luiz Teixeira de Oliveira Programa de Residência Médica em Medicina
Intensiva

Felipe Christo Moura Programa de Residência Médica em Medicina
Intensiva

Marcel Menelli Sampaio Programa de Residência Médica em Medicina
Intensiva

Rodrigo Conti Ramos  Programa de Residência Médica em Medicina
Intensiva

Thiago Santos Bissoli  Programa de Residência Médica em Medicina
Intensiva

Wallace Kandratz Klemz  Programa de Residência Médica em Medicina
Intensiva

Bruno Batitucci Castrillo Programa de Residência Médica em Neurocirurgia

Paula Zago Melo Dias Programa de Residência Médica em Neurocirurgia

Fernanda Baldo Gomes Programa de Residência Médica em Psiquiatria

Gleida de Oliveira Lança Programa de Residência Médica em Psiquiatria

Indira de Paula Nunes Pinto Programa de Residência Médica em Psiquiatria

Raphael Doyle

Programa de Residência Médica em Psiquiatria

Thiago Moraes Tahan Programa de Residência Médica em Psiquiatria

Art.2º O supervisor desenvolverá atividades docentes assistenciais para o pleno
funcionamento do Programa de Residência.

Art.3º Esta portaria entra em vigor a partir da sua data de publicação no Diário
Oficial do Estado.

Vitória, 22 de março de 2022.

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Diretor Geral do ICEPI

Protocolo 819915